
  
 

Hessisches Landesamt für 
Gesundheit und Pflege 
IV 4 Gesundheitsfachberufe 

Rettungssanitäterschule 
Schule Adresse Tel Email 

ASB Bildungszentrum Kassel-Nordhessen 
Bad Emstal. Träger: Arbeiter-Samariter-Bund LV Hessen e.V. 

Im Tor 10, 
34308 BadEmstal 

0 5625 999923 Bernd Roddewig: bernd.roddewig@asb-nordhessen.de 

Sekreteriat: rettungsdienstschule@erd-kreis-of.de Zentrale Aus- und Fortbildungsstätte Eigenbetrieb Rettungsdienst 
Kreis Offenbach 

Gottlieb-Daimler-Straße 10, 
63128 Dietzenbach 

0 6074/8180-63700 

Abt. AVN-SG1, L. Burmann: l.burmann@fraport.de 
Zentrale: info@fraport.de 

Fraport Rettungssanitäterschule Flughafenfeuerwehr Frankfurt 069690-30994 
60547 Frankfurt 

Branddirektion Frankfurt am Main Feuerwehr- und 
Rettungsdienstakademie 

Feuerwehrstr. 1, 
60435 Frankfurt am Main 

069/212721200 Zentrale: verwaltung.amt37@stadt-frankfurt.de 

Berner Straße 103-105, 
JATZ - Johanniter Ausbildungs- & Trainingszentrum 0049 69 366006555 Michael Mauderer: michael.mauderer@johanniter.de 

60437 Frankfurt am Main 

Thea Penndorf: thea.penndorf@drkfrankfurt.de 
Sekreteriat: sekretariatzas@drkfrankfurt.de 

Sekretariat: info@drkfrankfurt.de 

Zentrale Ausbildungsstätte (ZAS) des DRK Bezirksverband 
Frankfurt am Main e.V. 

Adelonstraße 31, 069 450013 206 
0049 69 71 91 910 65929 Frankfurt am Main 

Frankfurter Straße 34, 
RDSG Rettungsdienstschule DRK Gelnhausen 

HGA - Gesundheitsakademie Hessen 

06051 4800 193 

06181/4296611 

Sekretariat: korn@drk-gelnhausen-schluechtern.de 
6 3571 Gelnhausen 

Güterbahnhofstr. 1c, 
3450 Hanau 

Odenwaldschule 20, 
4646 Heppenheim 

Hasan Cem Atas: h.atas@hga-hessen.de 
Sekreteriat: info@hga-hessen.de 6 

06252 9598324 
0049 71179471222 

AKA Med Akademie für Medizinische Aus- und Weiterbildung GmbH 

DRK Rettungdienstschule Schwalm-Eder 

noack.akamed-schule@t-online.de 
6 

Kasseler Straße 3, 
4576 Homberg(Efze) 

05681-9364711 
05681-93647 0 

Sekreteriat: rettungsdienstschule-@drk-schwalm-eder.de 
3 

DRK Kreisverband Kassel-Wolfhagen e. V. 
Hildegard-Vötterle-Schule 

Richard-Roosen-Str. 8, 
34123 Kassel 

Frank Kaiser: kaiser@drk-kassel.de 
Sekreteriat: info@rds-Kassel.de 

0561-879710-400 

Im Rudert 11, 06421/950220 
06421/950223 

DRK Bildungszentrum Mittelhessen 

Malteser Bildungszentrum HRS 

Sekreteriat: bzinfo@rdmh.de 
3 5043 Marburg 

Franz-Langsdorf-Platz 1, 
5578 Wetzlar 

Bierstäder Str. 49, 
5189 Wiesbaden 

06441 9494100 
06441 446990 

Sekreteriat: mbz-hrs@malteser.org 
Sekreteriat: info@bildungszentrum-hrs.de 3 

069 920038-74 
0611/1818-251 

Arbeiter-Samariter-Bund LV Hessen e.V. Bildungszentrum Hessen 

Rettungsdienstschule Hessisch Lichtenau 

Carsten Hauser: carsten.hauser@asb-hessen.de 
6 

Am Lohwasser 15-17 
7235 Hessisch Lichtenau 

05602-90294-01 Thomas Freiberg: freiberg@drk-wiz.de 
3 

Stand: 01. Februar 2023 


